qui ne correspondent pas nécessairement à la demande en égard aux moyens mis à 

disposition. 

V.4 Quelques facteurs à l’origine des problèmes pour la qualité de service 

 Situation socio-économique défavorable 

Madagascar figure dans les pays parmi les plus pauvres, cent quarante sixième sur 

les cent soixante- dix -sept nations (146/177) en 2006. En 2013, Madagascar se place au 

cent cinquante unième sur  cent quatre-vingt-sept pays (151/187) pour l’Indice de 

Développement Humain (IDH). Cette pauvreté influe sur la santé des peuples et sur la 

qualité des services offerts pour les peuples. [10] 

 Problème gestionnaire 

On note l’insuffisance d’application et de suivi des  décisions par des décideurs et